АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2017 г.                                         с. Лазо                                                       №  36

О внесении изменений в постановление Администрации Лазовского
муниципального района от 27.12.2016 года № 312 «О мерах по реализации

решения Думы Лазовского муниципального района «О бюджете Лазовского
муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Лазовского

муниципального района, Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в  Лазовского  муниципальном  районе,  принятого  решением  Думы  Лазовского

муниципального района от 25.04.2012 № 9-МПА, в целях реализации решения Думы

Лазовского  муниципального  района  от  23.12.2016  №  388-МПА  «О  бюджете

Лазовского  муниципального  района  на  2017 год  и  плановый  период  2018  и  2019

годов», администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лазовского муниципального района

от  27.12.2016  года  №  312  «О  мерах  по  реализации  решения  Думы  Лазовского

муниципального района «О бюджете Лазовского муниципального района на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

- пункт 7.5. дополнить абзацем:

Согласовывать  с  управлением  финансов  администрации  Лазовского

муниципального  района  сроки,  суммы  и  условия  оплаты  товаров  (работ,  услуг),

содержащиеся   в  конкурсной  документации  или  документации  об  аукционе,  о

проведении  запроса  котировок,  запроса  предложений,  при  размещении  заказов  на

поставки  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  для  муниципальных  нужд

Лазовского  муниципального  района  и  в  проекте  контракта,  с  целью  управления

ликвидностью единого счета районного бюджета.

- пункт 7.7. изложить в новой редакции:

«Заключение  контрактов  (договоров)  на  строительно-монтажные  работы,

капитальный и текущий ремонт объектов недвижимого имущества, находящегося в

муниципальной  собственности  Лазовского  муниципального  района,  а  так  же  их

оплату,  производить  только  после  проверки  специалистом  отдела  жилищно-

коммунального  хозяйства  администрации  Лазовского  муниципального  района,

назначенным  ответственным  за  указанную  проверку,  о  чем  данным  специалистом

делается отметка, соответственно, на локальном ресурсном сметном расчете (смете),

являющимся основанием для определения стоимости контракта (договора)».

- пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Установить, что:

8.1.  Получатели  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района

представляют  в  Управление  Федерального  казначейства  по  Приморскому  краю

сведения  о  принятых  бюджетных  обязательствах,  оформленные  в  соответствии  с

требованиями  и  сроками,  установленными  приказом  Министерства  финансов

Российской  Федерации  от  30  декабря  2015  года  №221н  «О  порядке  учета

территориальными  органами  Федерального  казначейства  бюджетных  и  денежных

обязательств получателей средств федерального бюджета», и подтверждают сведения

о  неисполненных  бюджетных  обязательствах  прошлых  лет  в  случае  наличия

договоров (муниципальных контрактов), принятых до 1 января 2017 года.

8.2. Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки от имени Лазовского

муниципального  района,  за  счет  средств  бюджета  Лазовского  муниципального

района,  в  том  числе  при  передачи  им  полномочий  муниципального  заказчика  в

соответствии  с  бюджетным  законодательством  российской  Федерации,

муниципальные бюджетные учреждения, осуществляющие закупки в соответствии с

частью  1  статьи  15  Федерального  закона  от  5  апреля  2013  года  №44  –  ФЗ  «О

контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44 – ФЗ),

муниципальные автономные учреждения, осуществляющие закупки в соответствии с

частью 4 статьи 15 Федерального  закона  №44 –  ФЗ (далее  –  субъекты  контроля),

обязаны  обеспечить  своевременное  формирование  информации,  содержащейся  в

документах,  указанных  в  части  5  статьи  99  Федерального  закона  №44  –  ФЗ  в

форматах,  установленных  Министерством  финансов  Российской  Федерации  в

2

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря

2015 года №1414 «О порядке функционирования единой информационной системы в

сфере  закупок»  в  личном  кабинете  субъекта  контроля  в  единой  информационной

системе в сфере закупок, и представление указанной информации в автоматическом

режиме в личный кабинет Управления Федерального казначейства по Приморскому

краю  в  подсистеме  управления  закупками  государственной  интегрированной

информационной  системы  управления  общественными  финансами  «Электронный

бюджет».

8.3.  Получатели  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района  при

заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении

работ  и  оказании  услуг  в  пределах  доведенных  им  в  установленном

законодательством порядке  соответствующих лимитов бюджетных  обязательств на

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов вправе предусматривать авансовые

платежи:

а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам

(муниципальным  контрактам)  о  поставке  товаров,  выполнении  работ  и  оказании

услуг,  после  подтверждения  предусмотренных  указанными  договорами

(муниципальными контрактами) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

в объеме произведенных платежей: в размере, не превышающем 30 процентов суммы

договора (муниципального контракта), но не более доведенных на соответствующий

финансовый  год  лимитов  бюджетных  обязательств  по  соответствующему  коду

бюджетной классификации Российской Федерации – по договорам (муниципальным

контрактам) о поставке товаров,  выполнении работ и оказании услуг, если иное не

установлено  настоящим  постановлением  или  иными  нормативными  правовыми

актами Лазовского муниципального района;

до  100 процентов суммы договора  (муниципального  контракта),  но не более

доведенных на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств

по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации – по

договорам  (муниципальным  контрактам)  об  оказании  услуг  связи,  о  подписке  на

печатные  издания  и  их  приобретении;  об  обучении  на  курсах  повышения

квалификации;  о  подготовке  и  переподготовке  кадров;  об  участии в семинарах;  о

проведении  государственной  экспертизы  проектной  документации  и  результатов

инженерных изысканий; о проведении государственной экологической экспертизы; о

проведении  проверки  достоверности  определения  сметной  стоимости  объектов

3

капитального  строительства;  о  приобретении  авиа-  и  железнодорожных  билетов,

билетов  для  проезда  автотранспортом;  по  договорам  обязательного  страхования

гражданской ответственности  владельцев  автотранспортных средств;  по  договорам

обязательного  государственного  страхования  муниципальных  служащих;  об

организации  и  проведении  спортивных  мероприятий;  о  приобретении  путевок,

связанных  с  проведением  оздоровительной  компании  детей;  об  осуществлении

закупки  у  единственного  поставщика  (исполнителя,  подрядчика)  в  соответствии  с

пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона №44 – ФЗ;

б)  по  договорам  (муниципальным  контрактам)  о  выполнении  работ  по

строительству,  реконструкции  и  капитальному  ремонту  объектов  капитального

строительства в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности,

если  иное  не  установлено  нормативными  правовыми  актами  администрации

Лазовского  муниципального  района,  –  до  30  процентов  суммы  договора

(муниципального  контракта),  но  не  более  доведенных  на  соответствующий

финансовый  год  лимитов  бюджетных  обязательств  по  соответствующему  коду

бюджетной классификации Российской Федерации;

в)  по  договорам  о  подключении  (присоединении)  строящегося,

реконструируемого  или  построенного,  но  не  подключенного  здания,  строения,

сооружения или иного объекта капитального строительства в размере, установленном

постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №644

«Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 27 декабря

2004 года №861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам

по  передаче  электрической  энергии  и  оказания  этих  услуг,  Правил

недискриминационного  доступа  к  услугам  по  оперативно  –  диспетчерскому

управлению  в  электроэнергетике  и  оказания  этих  услуг,  Правил

недискриминационного  доступа  к  услугам  администратора  торговой  системы

оптового  рынка  и  оказания  этих услуг  и  Правил  технологического  присоединения

энергопринимающих  устройств  потребителей  электрической  энергии,  а  также

объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным

лицам,  к электрическим сетям»,  от 30 декабря  2013 года №1314 «Об утверждении

Правил  подключения  (технологического  присоединения)  объектов  капитального

строительства  к  сетям  газораспределения,  а  также  об  изменении  и  признании

утратившими силу некоторых актов Правительства  Российской Федерации»,  но не

4

более  доведенных  на  соответствующий  финансовый  год  лимитов  бюджетных

обязательств  по  соответствующему  коду  бюджетной  классификации  Российской

Федерации;

г)  по  договорам  (муниципальным  контрактам)  энергоснабжения  или  купли-

продажи  (поставки)  электрической  энергии  с  гарантирующим  поставщиком  по

тарифу,  установленному  органом  исполнительной  власти  Приморского  края  в

области  государственного  регулирования  тарифов  для  данной  категории

потребителей,  и  свободным  (нерегулируемым)  ценам  за  потребленный  объем

электрической  энергии  (мощности)  в  размере,  установленном  постановление

Правительства  Российской  Федерации  от  4  мая  2012  года  №442  «О

функционировании  розничных  рынков  электрической  энергии,  полном  и  (или)

частичном ограничении режима потребления  электрической энергии»,  но не  более

доведенных на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств

по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.

Получатели  средств  бюджета  Лазовского  муниципального  района  не

предусматривают  авансовые  платежи  при  заключении  договоров  (муниципальных

контрактов) о поставке отдельных товаров, оказании отдельных услуг, включенных в

перечень, утверждаемый распоряжением Правительства Российской Федерации, срок

поставки  или  оказания  которых  превышает  30  дней  со  дня  заключения  договора

(муниципального  контракта).  Положения  данного  абзаца  настоящего  пункта  не

распространяется  на  договоры  (муниципальные  контракты),  заключаемые  с

субъектами  малого  предпринимательства  и  социально  ориентированными

некоммерческими  организациями  в  соответствии  с  пунктом  1  части  1  статьи  30

Федерального закона №44 – ФЗ.

По договорам, заключенным в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93

Федерального  закона  №44  –  ФЗ,  подлежащим  оплате  за  счет  средств  бюджета

Лазовского  муниципального  района,  оплата за  поставленные товары,  выполненные

работы,  оказанные  услуги  осуществляется  после  фактического  их  получения  в

пределах лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной

классификации Российской Федерации.

Обеспечить  включение  муниципальными  учреждениями  при  заключении

договоров  (муниципальных  контрактов)  о  поставки  товаров,  выполнение  работ  и

оказании  услуг  условий  об  авансовых  платежах  в  объеме,  не  превышающем

5

предельные размеры выплат авансовых  платежей,  установленных в соответствии с

настоящим пунктом.

2.  Руководителю  аппарата   администрации  (Л.Р.Матвеенко)  разместить

постановление  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации  района                                                                                 В.Н.Можаев

6